نموذج تحكيم
إبداع شعري لغرض النشر
(نموذج رقم9)


	جنس الإبداع
	


	عنوان العمل
	





	م
	عناصر التحكيم
	الدرجة المستحقة

	
	
	10
	8
	6
	4
	2

	1. 
	سلامة الإيقاع والوزن
	
	
	
	
	

	2. 
	صحة اللغة وفصاحتها 
	
	
	
	
	

	3. 
	تكثيف اللغة
	
	
	
	
	

	4. 
	متانة الأسلوب وجودته
	
	
	
	
	

	5. 
	وضوح الرؤية الفكرية 
	
	
	
	
	

	6. 
	مواءمة الفكرة للقيم
	
	
	
	
	

	7. 
	توفر القيم الفنية
	
	
	
	
	

	8. 
	قوة التصوير الفني
	
	
	
	
	

	9. 
	الإضافة الجديدة للإبداع الشعري
	
	
	
	
	

	10. 
	الإسهام في خدمة المجتمع
	
	
	
	
	



ثانياً: التقرير التفصيلي مع التركيز على الجوانب الإيجابية والسلبية في العمل:
(يمكن إضافة أوراق أخرى عند الحاجة)



ثالثاً: خلاصة الرأي:

أ- الدرجة المستحقة[footnoteRef:1]:        (                           درجة) [1:  - يشترط لنشر النتاج العلمي حصوله على أغلبية آراء المحكمين بصلاحيته للنشر، شريطة ألا يقلّ متوسط الدرجة المعطاة له من المحكمين كليهما عن 80 %. وألا يقلّ ما يحصل عليه من المحكم الواحد عن 75 درجة من مائة.
] 


ب. مدى صلاحية العمل الإبداعي للنشر:
[ ] صالح للنشر كما هو	                                        [ ] صالح للنشر بعد تعديل الملحوظات
[ ] صالح للنشر بعد تعديل الملحوظات وإعادة التحكيم	   [ ] غير صالح للنشر
	
	اسم المحكم
		الرتبة 
	التوقيع
	التاريخ
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